

Zambrów, dnia 25.04.2018 r.

Rrg.271.11.2018

PYTANIA WYKONAWCÓW I WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr sprawy: Rrg.271.11.2018 (2018/S/ 063-140050 z dnia 2018-03-30 r.) pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Zambrów w okresie 01.07.2018– 31.12.2021”.

Gmina Zambrów, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „*Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Zambrów w okresie 01.07.2018– 31.12.2021*”.

PYTANIE NR 1:

Dotyczy rozbieżności pomiędzy SIWZ, a wzorem umowy.

Dlaczego w § 11 wzoru umowy (załącznik SIWZ-6) brak jest zapisu zgodnie z pkt 2 ust. 1 cytowanego wyżej rozdziału, tj.: „2. Zmiana postanowień Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia dopuszczalna jest w przypadku:

- 1) Zmiany stawek opłat za przyjęcie odpadów w Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych odpowiednio do:
- ilości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych zebranych z terenu miasta w roku poprzednim (wg protokołów odbioru) oraz zmiany stawek opłat”*

ODPOWIEDŹ:

- 1) Powyższy zapis nie został celowo pominięty w umowie, co wynika z przeoczenia. Zamawiaczy niezwłocznie dokona zmiany wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w § 11 ust 1 pkt 3) Zmiany stawek opłat za przyjęcie odpadów w Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych odpowiednio do:
- ilości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Zambrów w roku poprzednim (wg protokołów odbioru),
- zmiany stawek opłat.

PYTANIE NR 2:

Dotyczy zobowiązania wykonawcy do osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło:

Na jakiej podstawie prawnej zobowiązania ustawowe są przenoszone do umowy, która reguluje-stosunki cywilno-prawne?

ODPOWIEDŹ:

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań gminy. W zadaniu tym zawiera się osiągnięcie przez gminę konkretnych poziomów recyklingu, określonych w ustawie.

Z mocy przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina może powierzyć wykonywanie zadania własnego w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - przedsiębiorcy wyłonionemu w drodze przetargu - ma również możliwość zapewnienia realizacji tych usług w sposób, który umożliwi wypełnienie przez gminę obowiązków w zakresie osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu. Wykonanie usługi przez wykonawcę decyduje o wypełnieniu przez gminę ww. obowiązków.

W związku z uchyceniem art. 6g ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do zamówień publicznych na odbiór odpadów stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych. W ustawie tej nie wprowadzono zakazu umownego uregulowania odpowiedzialności wykonawców za osiągnięcie poziomów recyklingu, za które ustawowo odpowiada gmina.

Reasumując, w związku z tym, że gmina powierza przedsiębiorcy w drodze umowy nałożony na nią ustawowo obowiązek odbioru odpadów, może w ramach tejże umowy nałożyć na niego ściśle z tym związany obowiązek wypełnienia osiągnięcia zakreślonych poziomów recyklingu, gdyż oba zadania są ze sobą powiązane.

Odpowiedzi na pytania zmieniają treść załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy i otrzymuje on treść zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma.

Odpowiedzi na pytania nie prowadzą do modyfikacji treści ogłoszenia o zamówieniu. Postanowienia SIWZ, w tym termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Załącznik nr 1 – załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy.

z up. WÓJTA
Stanisław Krajewski
ZASTĘPCA WÓJTA